ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О выделении грантов Главы Республики Тыва по итогам

оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов Республика Тыва за 2015 год

В соответствии с Указом Председателя Правительства Республики Тыва   от

12 марта 2009 г. № 60 «О грантах Главы Республики Тыва муниципальным районам

(городским округам) Республики Тыва в целях содействия достижению и (или)

поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности

деятельности органов местного самоуправления»:

1. Министерству финансов Республики Тыва выделить за счет средств

республиканского бюджета Республики Тыва гранты Главы Республики Тыва

муниципальным районам (городским округам) Республики Тыва в целях содействия

достижению и (или) поощрения  достижения наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам 2015

года:

городскому округу «город Ак-Довурак Республики Тыва» за достижение

высоких показателей в сфере организации муниципального управления,

экономического развития; жилищного строительства и обеспечения граждан жильем

– в сумме 1000 тыс. рублей;

муниципальному району «Кызылский кожуун Республики Тыва» за хорошие

результаты в сфере образования; жилищного строительства и обеспечения граждан

жильем, организации муниципального управления – в сумме 600 тыс. рублей.

муниципальному району «Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва» за

хорошие результаты по показателям экономического развития; жилищного

строительства и обеспечения граждан жильем – в сумме 400 тыс. рублей.

2. Муниципальным районам «Кызылский кожуун Республики Тыва» и «Дзун-

Хемчикский кожуун Республики Тыва», а также  городскому округу «город Ак-

Довурак Республики Тыва»:

2

- полученные денежные средства направить по целевым направлениям,

указанным в пункте 4 Положения о выделении грантов Главы Республики Тыва

муниципальным районам (городским округам) Республики Тыва в целях содействия

достижению и (или) поощрения  достижения наилучших значений показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления, утвержденного

Указом Председателя Правительства  Республики Тыва от 12 марта 2009 г. № 60;

- ежеквартально представлять в Министерство экономики Республики Тыва

отчеты о целевом использовании средств по установленной форме.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящий Указ в газетах «Тувинская правда и «Шын»,

разместить на официальном интернет-портале правовой информации

(www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности

Главы Республики Тыва                                      Ш. Кара-оол

г. Кызыл

21 июля 2016 года

№ 103